EG Stadt Tangerhütte Bürgermeister

Vorlage Nr.: BV 269/2015

öffentlich

Amt/Geschäftszeichen:	Bürgermeister	Datum:	25.08.2015
Bearbeiter:	Claudia Wittke	Wahlperiode	2014 - 2019

Beratungsfolge	Termin	Abstimmung	Ja Nein Enthaltung
Stadtrat	16.09.2015	einstimmig	14 0 6

Betreff: Antrag des Ausschusses alternativlose DIN-gerechte Sanierung aller Hochwasserdeiche im Einzugsgebiet der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte

Beschlussvorschlag:

Der zeitweilige Ausschuss hat in seiner Sitzung am 15.07.2015 einstimmig einen Beschlussantrag formuliert.

Der zeitweilige Ausschuss beantragt:

Der Stadtrat möge beschließen, dass der Bürgermeister aufgrund der Tätigkeit des zeitweiligen Ausschusses "Alternativlose DIN-gerechte Sanierung aller Hochwasserdeiche im Einzugsgebiet der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte" nunmehr den Ministerpräsidenten des Landes Sachsen Anhalt, Herrn Dr. Haselhoff, den Minister für Landwirtschaft und Umwelt, Herrn Dr. Aikens, sowie die aus Sicht der eingeladenen Gäste zuständigen Fachvertreter in den Stadtrat der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte einzuladen hat. Die eingeladenen Personen sollen darüber hinaus aufgefordert werden, bis 4 Wochen vor der betreffenden Stadtratssitzung detaillierte Ausführungen zum Hochwasserschutzkonzept für den Einzugsbereich der Einheitsgemeinde Stadt Tangerhütte vorzulegen und darüber hinaus die detaillierten Fragestellungen des zeitweiligen Ausschusses im Brief vom 27.01.2015, an den Ministerpräsidenten Dr. Haselhoff, welche weder durch den Brief des Ministerpräsidenten vom 21.04.2015, noch durch den Antwortbrief des Minister für Landwirtschaft und Umwelt vom 08.05.2015 mit seinen Anlagen beantwortet worden sind, fachlich eindeutig zu beantworten.

Dabei soll Bezug genommen werden auf die Fragestellungen in dem Schreiben an den Ministerpräsidenten durch den zeitweiligen Ausschuss vom 27.01.2015. Die Sondersitzung soll noch im 4. Quartal 2015 erfolgen und der Bürgermeister soll drei Terminvorschläge für die Sondersitzung den o. g. einzuladenden Politikern vorgeben.

Finanzielle Auswirkungen

Kosten des Vorhabens				Deckungsvorschlag (wenn nicht veranschlagt)
	Ja		Nein	
	Jahr 20			
EUR	HH-Stel	e:		
ggf. Stellungnahm	е			

Anlagen: Antrag des zeitweiligen Ausschusses	
Andreas Brohm Bürgermeister	Siegel

BV 269/2015 Seite 2 von 3

Begründung:

siehe Antrag

BV 269/2015 Seite 3 von 3